
Komise pro likvidaci majetku

Zápis č. 1/2019
zjednání komise pro likvidaci majetku, konaného dne 23. 1. 2019

od 15:00 hodin v místnosti A306.1

Eřítomni

Členové komise: Jiří Pokorný, Ing. Josef Setnička, Jan Lemfeld, Mgr. Tomáš Petříček,
Alexandr Vod Íčka

Host: Zdeněk Stepán, vedoucí oddělení informatiky
Zapisovatel: Dominika Kulhánková
Ověřovatel zápisu: Ing. Josef Setnička

Program jednání:

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Zahájení

Projednání plánu činnosti komise na rok 2019 a volba místopředsedy komise
Informace z jednání rady města
Návrhy majetku k likvidaci
Dar pro příspěvkovou organizaci MKC
Různé

Jednání

K bodu 1 -Zahájení

Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda Jiří Pokorný, který určil zapisovatelem Dominiku
Kulhánkovou a ověřovatelem zápisu Ing. Josefa Setničku.

Dále navrhl program jednáni, který byl schválen ve shora uvedeném znění.

Usnesení. Komise pro likvidaci majetku schvaluje program jednání.
Hlasováni: 5 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 2 - Kontrola plnění usnesení komise

Projednáni plánu činnosti komise na rok 2019 a volba místopředsedy komise

usnesení: Členové volí místopředsedu komise pana Ing. Josefa Setničku. Souhlasí s navrženvr
plánem činnosti komise na rok 2019.

Hlasování: 5 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 3 - Informace z jednání rady města

Předseda komise informoval o závěrech RM, týkajících se jmenování komisí rady města.
Usnesení 1082/3/2018/RM. ' ' ' --—••----^ ••-""•

Usnesena Komise pro likvidaci majetku bere na vědomí informace z jednání rady města.
Hlasování: 5 pro - O proti - O zdržel se



K bodu 4 - Návrh majetku k likvidaci

Úvodní slovo k projednávanému bodu přednesla tajemnice Dominika Kulhánková, která předložila
protokoly o neupotřebitelnosti s odbornými posudky, proč Je majetek navržen k likvidaci s doporučením
likvidace ekologické.
K položce pod číslem 1 se vyjádřil i vedoucí oddělení informatiky Zdeněk Štěpán.

1

2

3

4

5

6

7

8

Inventární

číslo

viz. příloha
7541193
160355701
36. 12. 11/9
3402156
754256
36. 11. 13/113
36. 11. 13/117

Název

IT (PC, monitory, tiskárny, software) 22ks
Kávovar Delonghi ESAM6600
Informační nosič-mapa města
Lístkovnice 4-zásuvková

El. psací stroj Casio CW600.
Chladnička Calex SCR 150C

Kancel. židle Argo s područkami
Kancel. židle Argo s područkami

Pořizovací
cena

626.877,58
31.430,-

35. 966,20
8. 162,-
8. 183,-
7.490,-

6. 197,60
6. 197,60

Účetní
cena

o

o

o

o

o

o

o

o

Datum

pořízení
1999-2015
21. 10.2009

3. 1. 1998
2. 1.2003

11. 1. 1994
11. 1.2000
2. 1.2003
2. 1.2003

Pór. č. 1 - odborný posudek uvádí, že se jedná o nefunkční nebo zastaralá zařízení s parametry, které
Jsou pro práci nedostačující. Investice do oprav a zprovoznění těchto zařízení jsou
nerentabilní. Operační systémy jsou zastaralé a nevyhovují současným požadavkům na
užívání, jejich podpora výrobcem již byla ukončena. Znalec doporučuje vzhledem ke stáří a
morální zastaralosti nechat tato zařízení ekologicky zlikvidovat.

Pór. 6. 2 - výsledek technické prohlídky prokázal, že opravu nelze provést se zárukou dobrého chodu
stroje a byla by nerentabilní. Jedná se o zastaralý typ, náhradní díly výrobce již nedodává.

Pór. č. 3 - mapa znázorňuje území města před 20ti lety. Nosič je zrezivělý, rám vykazuje značné
opotřebení vlivem povětrnostních podmínek.

Pór. č. 4 -jedná se o morálně zastaralý typ lístkovnice, která má poškozenou mechaniku uzamykání.

Pór. č. 5 - elektrický psací stroj je pracovně nevyužitelný z důvodu morální zastaralosti přístroje.

Pór. č. 6 - přístroj přestal plnit svou funkci. Lednice přestala chladit. Doklad o odvozu a ekologické
likvidaci je přiložený.

Pór. č. 7 a 8- poškození pístu z důvodu opotřebení kancelářské židle.

Diskuse: K jednotlivým částem se v diskusi vyjádřili všichni přítomní členové komise.

Usnesení: Komise pro likvidaci majetku
1. Bere na vědomí základní informace k jednotlivým položkám.
2. Doporučuje Radě města Beroun schválit fyzickou likvidaci majetku s pořizovací cenou do

20ti tisíc a navrhuje Radě města Beroun k tomu přijmout toto usnesení:

a) Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací majetku a s následným odepsáním
z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 23. 1.2019 v pořizovacích
cenách do 20ti tisíc Ke. Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí celkem
36. 230,20 Kč a zůstatková účetní cena je O Kč.

b) Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun odsouhlasit fyzickou
likvidaci majetku a následné odepsání z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci
majetku ze dne 23. 1.2019 v pořizovacích cenách nad 20 tisíc Kč. Celková pořizovací
hodnota likvidovaného majetku činí celkem 694. 273, 78 Kč a zůstatková účetní cena ie
O Kč.



Hlasování: 5 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 5 - Dar pro příspěvkovou organizaci města (MKC)

Úvodní slovo k projednávanému bodu přednesla tajemnice Dominika Kulhánková, která předložila
protokoly o neupotřebitelnosti. Jedná se kopírku, duplexní podavač a podstavec pod kopírovací stroj.

Inventární
číslo
540300
5500001
5500002

Název

Kopírka Konica Minolta Bizhub
Duplexní podavač předlohy DF-617
Podstavec DK-507

Pořizovací
cena

47.836,-
26.940,-
6. 960,-

Účetní
cena

15.444,-
o

o

Datum

pořízení
26. 7. 2012
31. 7. 2012
31. 7.2012

Majetek je oddělením informatiky navržen k předání příspěvkové organizaci města - Městskému
kulturnímu centru, formou daru. Ta o tento majetek města projevila zájem vzhledem ke skutečnosti, že
město tento majetek nevyužívá, pouze skladuje a MKC kopírovací přístroj včetně příslušenství zcela
využije.

Usnesení: Komise návrh projednala a doporučuje radě města ke schválení
Hlasování: 5 pro - O proti - O zdržel se

Majetek je v pořizovacích hodnotách a odepisován dle zákona o účetnictví. Oprávky u účtu 028
0000 jsou zaúčtovány v plné výši.

K bodu 6 - Různé

Členové komise vyjádřili názor, zda by nebylo vhodné oslovit firmu, která by městu neúčtovala poplatek
za odvoz a likvidaci vyřazené elektroniky. V současnosti tuto činnost vykonává společnost AVE Beroun,
které město hradí poplatek.

Další jednání komise se uskuteční 20.března 2019.

Po vyčerpání programu předseda komise ukončil Její jednání v 17:00 hodin.

Zapsal: Dominika Kulhánková

Ověřil: Ing. Josef Setnička

Předseda komise: Jiří Pokoje/ /( /
/ y .^.'



Prezenční listina Komise pro likvidaci majetku

Datum: 23. 1. 2019

^~]

Zapsala: Kulhánková Dominika

Předseda: Jiří Pokorný

Mgr. Tomáš Petříček

Ing. Josef Setn íčka

Alexandr Vodička v

^0^2.6^ ̂ ^^ - ^^-

/^4/y??

^1^
/

^í/.
/.^7Z
N^/(/ \ ~~~~*

.
; ^\-
J%^
-y^-^-

^7



Plán činnosti Komise Rady města Beroun pro likvidaci majetku najrok 2019

Komise pro likvidaci majetku byla jmenována Radou města Beroun dne 12. 12.2018 usnesením č.

1082/3/RM/2018.

Složení Komise Rady města Beroun pro likvidaci majetku:

Jiří Pokorný, Ing. Josef Setnička, Alexandr Vodička, Jan Lemfeld, Mgr. Tomáš Petříček

Komise se bude řídit ve své práci Zásadami pro činnost komisí Rady města Beroun a Jednacím řádem

pro práci komisí schválenými Radou města Beroun dne 10. 10.2011 a dodatkem účinným ze dne

1. 1. 2016.

Pro rok 2019 předkládá komise Radě města Beroun následující Plán činnosti:

23. leden 2019:

Doplnění členů komise na počet 5

Seznámení členů komise se Zásadami rady města pro činnost komise

Rozdělení kompetence členů komise

Projednání návrhů na likvidaci majetku

Volné návrhy- různé

20. březen 2019:

Kontrola plnění přijatých usnesení komise (ZM a RM)

Informace z jednání orgánů ZM

Projednání návrhů na likvidaci majetku

Volné návrhy-různé

15. květen 2019:

Kontrola plnění přijatých usnesení komise (ZM a RM)

Informace z jednání orgánů ZM

Projednání návrhů na likvidaci majetku

Volné návrhy- různé

17.červenec 2019:

Kontrola plnění přijatých usnesení komise (ZM a RM)

Informace z jednání orgánů ZM

Projednání návrhů na likvidaci majetku

Volné návrhy - různé

11. září 2019:

Kontrola plnění přijatých usnesení komise (ZM a RM)

Informace z jednání orgánů ZM

Projednání návrhů na likvidaci majetku

Volné návrhy- různé

13. listopad 2019:

Kontrola plnění přijatých usnesení komise (ZM a RM)

Informace z jednání orgánů ZM



Projednání návrhů na likvidaci majetku
Volné návrhy-různé

V případě potřeby se komise sejde k projednání naléhavých úkolů i mimo plánovaný čas.

Jednání komise začíná v určených termínech od 15:00 hodin v předem určených místnostech.
Členové komise budou zváni najednání Pozvánkou-elektronicky.
Zápisy z jednání komise budu členům zasílány rovněž elektronicky.

Případné změny a potřeby budou předem konzultovány předsedou komise s panem m ístosta rostou
Ing. Michalem Mišinou a vedoucím OMI Ing. Miloslavem Urešem.

Případné účasti odpovědných pracovníků MěÚ najednání komise budou předem projednány
tajemnicí komise paní Dominikou Kulhánkovou.

Tento plán činnosti komise pro rok 2019 byl projednán a odsouhlasen na jednání komise dne
23. 1. 2019.

V Berouně 23. ledna 2019

Komise Rady města pro likvidaci majetku

Dominika Kulhánková

tajemnice komise
Jiří Pokorný

předseda komise


